modern masa kini. Kajian ini menggunakan pendekatan pustaka

yang melibatkan sejumlah literatur terkait untuk memperkaya

khazanah keilmuan yang relevan dengan tema yang dibahas.

B. PEMBAHASAN DAN ANALISIS

Ibnu Khaldun adalah seorang ahli filsafat sejarah yang

dilahirkan di Tunisia pada tahun 732 H (1332) dan wafatnya di

Mesir pada tahun 808 H (1406). Nama lengkapnya ialah Abu

Zaid Abdurrahman Ibnu Muhammad Ibnu Khaldun Waliyuddin

al-Tunisi al-Hadramy al-Asbili al-Maliki. Dia berasal dari

keluarga Andalusia yang domisili di Silvia. Nenek moyangnya

berasal dari kafilah bani Wa-il yang tergolong kabilah Arab-